Проект

1

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
«__»  _______ 2020 года              г. Грозный                                        № ___

О внесении изменений в Реестр

должностей муниципальной службы
муниципального образования «городской округ

«город Грозный» Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чеченской

Республики от 24 мая 2010 года  № 11-рз «О местном самоуправлении в

Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 4 октября 2019

года № 41-РЗ «О преобразовании, изменении границ отдельных

муниципальных образований Чеченской Республики и внесении изменений

в некоторые законодательные акты Чеченской Республики», в целях

реализации Указа Главы Чеченской Республики от 21 октября 2019 года № 143

«О мерах по реализации Закона Чеченской Республики от 4 октября 2019 года

№ 41-РЗ «О преобразовании, изменении границ отдельных муниципальных

образований Чеченской Республики и внесении изменений в некоторые

законодательные акты Чеченской Республики», руководствуясь Уставом

города Грозного и Решением Грозненской городской Думы от 25 декабря 2019

года № 48 «Об образовании администраций поселка Гикало и  села

Пригородного и внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного»

Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел II «Перечень должностей муниципальной службы в

Мэрии города Грозного» Реестра должностей муниципальной службы

муниципального образования «городской округ «город Грозный» Чеченской

consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP
consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP
consultantplus://offline/ref=91932DE877452EC551C456702044E5CC79265F5DE16DB1ECF58E207BA622E04553CE94435D2B6294EFBBP

Проект

2

Республики, утвержденный Решением Грозненской городской Думы от 5

сентября 2016 года № 44, следующие изменения:

- группу должностей «Главная» после позиции «Заместитель

руководителя (начальника, председателя, директора) департамента,

управления, комитета, являющегося органом Мэрии города Грозного»

дополнить позицией «Руководитель администрации села (поселка),

являющегося органом Мэрии города Грозного»;

- группу должностей «Ведущая» после позиции «Заместитель

начальника отдела» дополнить позицией «заместитель руководителя

администрации села (поселка), являющегося органом Мэрии города

Грозного».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.

Глава города Грозного                           З.Х. Хизриев

Проект

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Грозненской городской Думы «О внесении

изменений в Реестр должностей муниципальной службы

муниципального образования «городской округ

«город Грозный» Чеченской Республики»

       Проект Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений в

Реестр должностей муниципальной службы муниципального образования

«городской округ «город Грозный» Чеченской Республики» (далее – проект

Решение) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года  № 11-рз «О местном

самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от

26 июня 2007 года № 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской

Республике», Законом Чеченской Республики от 4 августа 2010 года № 40-рз

«О реестре должностей муниципальной службы в Чеченской Республике»

Законом Чеченской Республики от 4 октября 2019 года № 41-РЗ

«О преобразовании, изменении границ отдельных муниципальных

образований Чеченской Республики и внесении изменений в некоторые

законодательные акты Чеченской Республики» и Уставом города Грозного.

 Данный проект Решения разработан в целях реализации Указа Главы

Чеченской Республики от 21 октября 2019 года № 143 «О мерах по реализации

Закона Чеченской Республики от 4 октября 2019 года № 41-РЗ «О

преобразовании, изменении границ отдельных муниципальных образований

Чеченской Республики и внесении изменений в некоторые законодательные

акты Чеченской Республики» и Закона Чеченской Республики от 4 октября

2019 года № 41-РЗ  «О преобразовании, изменении границ отдельных

муниципальных образований Чеченской Республики и внесении изменений в

некоторые законодательные акты Чеченской Республики» для определения

полномочий органов местного самоуправления по установлению должностей

муниципальной службы города Грозного, а именно администраций поселка

Гикало и села Пригородного.

       Реализация проекта Решения не потребует привлечения

дополнительных расходов из бюджета города Грозного.

    Принятие данного проекта Решения находится в компетенции

Грозненской городской Думы.

И.о. начальника

отдела правовой экспертизы                                                                 Х.М Захаев

Проект

4